ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ AN PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VX
“Về việc đẩy mạnh công tác
tuyên truyền, vận động người
dân tham gia BHXH, BHYT”

An Phú, ngày        tháng 8 năm 2024

Kính gửi:  - BTT. Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;
  - Các ban ngành, đoàn thể xã;
  - Trưởng các ấp,

Thực hiện thông báo kết luận số: 47/TB-UBND ngày 23/7/2024 của UBND

xã An Phú về Kết luận tại hội nghị triển khai công tác phát triển đối tượng tham gia

BHXH, BHYT;

Chủ tịch UBND xã An Phú yêu cầu:

1. Công chức Văn hóa-xã hội (phụ trách LĐ-TB-XH): Tiếp tục chủ trì,

phối hợp với các đơn vị liên quan, các ấp khẩn trương rà soát tham mưu UBND xã

quyết định hộ nông lâm ngư nghiệp trên địa bàn xã. Đôn đốc các ấp thành lập các

đoàn vận động người dân tham gia BHYT, BHXH.

2. Các thành viên Ban chỉ đạo phát triển đối tượng BHXH - BHYT xã

giai đoạn 2022-2025: tăng cường tuyên truyền cho đoàn viên, hội viên và nhân

dân, đồng thời tích phát động các phong trào thi đua để nâng số lượng người tham

gia BHXH - BHYT trên địa bàn.

3. Trưởng các ấp: tiến hành rà soát hộ nông lâm ngư nghiệp trên địa bàn

quản lý báo cáo UBND xã (thông qua công chức VHXH); tổ chức họp triển khai

đến các tổ ANND và phối hợp với các hội đoàn thể ấp tuyên truyền vận động

người dân tham gia BHXH, BHYT.

4. Trường TH&THCS An Phú: tuyên truyền cho phụ huynh học sinh tham

gia BHYT theo hộ gia đình hộ nông lâm ngư nghiệp.

5. Công chức Tài chính - kế toán: phối hợp với BHXH huyện, nghiên cứu

tham mưu đề xuất các chế độ BHXH - BHYT cho lực lượng tham gia đảm bảo An

ninh cơ sở và các đối tượng hoạt động không chuyên trách trên địa bàn.

Để công tác phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT đạt chỉ tiêu Nghị
quyết Đảng ủy đã đề ra. Đề nghị các đơn vị liên quan triển khai thực hiện đạt kết
quả cao nhất./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy-HĐND;
- CT, PCT, UV UBND;
- TV. BCĐ phát triển BHXH, BHYT;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T08:54:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Anh Tuấn<nguvenanhtuan.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T08:58:08+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T08:58:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T08:58:25+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!